Regis nunc, ipsos David et Amabillam de tenementis predictis feof-

favit et in plenariam seysinam posuit. Et de hoc ponent se super

assisam, &c. Et profert quandam cartam sub nomine predictis Petro-

niJle, quae predictum feoffamentum testatur, et similiter litteras Domini

Regis nunc quae testantur quod ipsa Petrouilla de licencia ipsius

Domini Regis nimc ipsos David et Amabillam feoffavit, &c.

Et Johannes dicit quod qualiscunque prelocucio facta fuit quod pre-

dicta Petronilla feoffasse debuit predictos David et Amabillam de

tenementis predictis, sen qualiscumque cartam eis inde fecit, quod ipsa

Petronilla nunquam se de tenementis illis dimisit aut statum suum
mutavit. Immo bona et catalla sua semper in eodem mesuagio semper

remanserunt (et cum carucis suis terram aravit et seminavit) et quod

eadem Petronilla seysinam suam usque mortem suam continuavit, et

inde obiit seysita in dominico suo ut de feodo. Et quod ita sit petit

quod inquiretur per assisam. Et David et Amabilla similiter. Ideo

capiatur assisa, &c.

Jurati dicunt super sacramentum suum quod predicta Petronilla de

licencia Domini Regis nunc feoffavit predictos David et Amabillam

de predictis tenementis cum omnimodis mobilibus et bladis infra pre-

dicta tenementa existentibus, excepto uno palefrido tantum quern
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sibi reservavit, et se per sex septimanas de predictis tenementis elon-

gavit. Et dicunt quod postea eadem Petronilla ad predicta tenementa

non ut Domina tenementorum, immo ad predictos David et Ama-
billam visitandos ut arnica communis accessit, et ibidem infirmabatur,

ita quod eadem Petronilla quodam die Lunte, ne seysinam quam pre-

dictis David et Amabill^ fecerat interumperet, se elongari fecit et

portari usque domum Vicarii predicts villse, et in eadem domo die

Sabbati sequenti obiit. Quesiti si blada et alia bona in predictis tene-

mentis existencia post mortem predictse Petronilla devenerunt in

manus executorum predictse Petronillae seu in manus predictorum

David et Amabillee, dicunt quod bona et blada et alia quajcumque

integre devenerunt per feoffamentum predictum in manus ipsorum

David et Amabillte absque hoc quod ipsa Petronilla in vita sua seu

executores sui post mortem suam se in aliquo intromiserunt. Unde

dicunt precise quod praedicta Petronilla non obiit seysita de predictis

tenementis in dominico suo ut de feodo, et ideo consideratum est quod

praedicta David et Amabilla eant inde sine die, et quod pr£edictus

Johannes nichil capiat per assisam istam sed sit in misericordia pro

falso clamore, &o.

11. Placita coram Domino Eege. In Octabis Sancti Hillarii anno Regni

Eegis Henrici filii Regis Johannis quinquagesimo sexto, [a. d. 1272].

(Rot, 56 Hen. III. m, 17.)

Glouc.—Magister David le Blund de Bristol! * » » * » in

misericordia pro pluribus defaltis versus Ricardum de la More. Idem

David * * * attachiatus fuit ad respondendum pr^dicto Ricardo

de placito quare cum custodia manerii de Hannum cum pertinentiis

quod fuit Mauricii de Salso Marisco ad ipsum Ricardum pertineat,

habenda usque ad legitimam setatem heredis pra^dicti Mauricii, eo quod

idem Mauricius manerium illud de prgedicto Ricardo tenuit per ser-

vicium militare, pr^dicti David et Petronilla una cum aliis manerium

praidictum violenter ingressi homines prsedicti Ricardi in eodem ma-

nerio inventos maletractaverunt, et ipsum Ricardum et homines sxios

a praedicta custodia ejecerunt, ad grave dam23num ipsius Ricardi et

contra pacem, &c. Et unde queritur die Dominica proxima ante

Nativitatem Beatae Mariae anno liij° venit ibidem simul cum aliis et in

homines ipsius Ricardi insultum fecerunt et ij)sos maletractaverunt et

ipsum Ricardum et homines suos a prsedicta custodia ejecerunt, unde

dicit quod deterioratus est et dampnum habet ad valenciam centum

librarura. Et inde producit sectam.

Et M;igister David et Petronilla per attornatum ipsius Petronilla?
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veniunt et defendunt vim et injuriam, quam, &c. Et dicunt quod non

debent ei ad hoc breve respondere. Dicunt enim quod prEedictus Ri-

cardus ali;is in Curia Domini Regis hie implacitavit eisdem David et

Petronillaj de prasdicta transgressione per hujusmondi breve et per In-

quisitionem, in qua se de consensu pertientium posuerunt, coram Vice-

comite captam convictum fuit quod praedicti Magister Ricardus et Petro-

nilla una cum aliis fecerunt prsedicto Ricardo pr^dictam transgres-

sionem ad dampnum ipsius Ricardi unius marcse, quse postea missa fuit

coram Rege hie et per consideracionem curiae idem Ricardus recuperavit

prsedicta dampna sua versus eos, per quod ipsi quoad prsdictam unam
raarcam et eandem transgressionem et per idem breve non teneantur prae-

dicto Ricardo alias respondere. Dies datus est eis de audiendo judicio

suo a die Paschae in unum mensem ubicumque, &c. Et sciendum quod

attornatus Petronillte uxoris prsedicti David non fuit admissus eo quod

contra pacem, &c. Et dictum est prsedicto Ricardo quod sequatur

defaltum versus earn.

III. Placita coram Domino Rege. In Octabis Sancti Hillarii anno Regni

Regis Henrici filii Regis Johannis quinquagesimo sexto.

(Ibid. m. 23.)

LiNC.—Ricardus de la More per attornatum suum opponit se iiij die

versus Johannem de Micegros, Gulielmum de Sandhurst, et Petronillam

Vyvone uxorem David le Blund, de placito quare, cum custodia manerii

de Hanum cum pertinentiis quod fuit Mauricii de Salso Marisco ad

ipsum Ricardum pertinens habenda usque ad legitimam aetatem heredis

praedicti Mauricii, eo quod idem Mauricius manerium illud de pra3dicto

Ricardo tenuit per servicium militare, prsedicti Johannes, Gulielmus

et Petronilla manerium pra;dictum violenter ingressi homines praedicti

Ricardi in eodem manerio inventos maletractaverunt et ipsum Ri-

cardum et homines suos a prsedicta custodia ejecerunt ad grave damp-
num ipsius Ricardi et contra pacem, &c. Et ipsi non veniunt, &c.

Et praeceptum fuit Vicecomiti quod distringat eos per omnes terras,

&c. et quod haberet corpora ad hunc diem, Et Vicecomes mandat

quod Rogerus le Proi, Nicholas Hulbert, Nicholas le Heyward et Ste-

phanus de la Forleye manucapiant praedictum Johannem, et Johannes

le Vacu . . . ., Walterus del Broke, Robertus le Fadre, et Walterus Col

manucapiant prtedictum Gulielmum. Idee ipsi in misericordia. Ideo

praeceptum est Vicecomiti quod distringat eos per omnes terras, &c.

Ita quod, &c. Et quod, &c. Et quod habeat corpora a die Paschse in

unum mensem, v. &c.
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IV. Placita coram Domino Edwardo Rege filio Domini Henrici Regis

et Consilio suo apud Westm : In octabis Sancti Hillarii anno regni

ipsius Domini Regis primo. [a.d. 1273].

(Rot. 1 Ed. I. m. 9.)

Glouc.—PiEeceptum fuit Vicecomiti, quod in pleno comitatu suo

venire faceret coram eo et custodi placitorum, &c. xij. tarn milites

quam alios liberos et legales homines de vicineto de Hanum, per quos,

&c. et qui nee Ricardum de la More nee Johannem de Mucegros (nee

David le Blund et Petronillam uxorem ejus

—

erased in orig.) aliqua

aflSnitate attingant; et per eorum sacramentum diligenter inquireret

si cum custodia manerii de Anun cum pertinentiis quod fuit Mauricii

de Salso Marisco ad ipsum Ricardum pertineat usque ad legitimam

Eetatem liseredis prsedicti Mauricii, eo quod idem Mauricius manerium

illud de prsedicto Ricardo tenuit per servicium niilitai'e, pradictus

Johannes una cum aliis manerium illud violenter ingressus homines

prajdicti Ricardi in eodem manerio existentes maletractavit et ipsum

Ricardum et homines suos a custodia ilia ejecit ad grave dampnum

ipsius Ricardi et contra pacem, etc. sicut pr^dictus Ricardus dicit; vel si

prajdictus Johannes statim post mortem prtedicti Mauricii priusquam

dictus Ricardus vel aliquis alius ex parte sua fuisset in eodem manerio

seisitus manerium illud in manus Domini Edwardi filii Domini Regis

salvo jure, eo quod ipse tanquam ballivus domini sui intellexit quod

dictum manerium tenebatur de domino suo, et prsedictum Ricardum et

homines suos non ejecit nee maletractavit sicut prsedictus Johannes dicit,

et inquisitionem venire faceret a die sancti Michaelis in xv. dies, &c.

Quia tam, &c. Et Vicecomes misit inquisitionem, qu« dicit quod cus-

todia manerii de Anun post mortem prsedicti Mauricii pertinuit ad pr^e-

dictum Ricardum, habendum usque ad legitimam etatem heredis prs-

dicti, eo quod preedictus Mauricius tenuit de prsedicto Ricardo prsedictum

manerium, scilicet duas virgatas terra, per servicium mill tare, et resi-

duum manerii prsedicti per socagium. Et quod idem Ricardus statim

post decessum prasdicti Mauricii seisivit prtedictum manerium et in

seisina plena fuit quousque prajdictus Johannes de Mucegros et

homines sui, contra pacem Domini Regis, ad grave dampnum ipsius

Ricardi, de prsedicto manerio et seisina sua ejecit et homines ipsius

Ricardi in eodem manerio inventos maletractavit. Ad quem diem praj-

dictus Johannes non venit. Ita quod pra3ceptum fuit Vicecomiti quod

faceret eum venire in octabis Sancti Martini audiendum inde judicium

suum; quo quidem die ipsa loquela remansit sine die per mortem Henrici

Regis, &c. Et postea prreceptum fuit Vicecomiti quod faceret eum
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venire ad hunc diem in eodem statu, &c. Et Vicecomes mandat quod

manucaptus fuit ad veniendum ad hunc diem, et Johannes non venit.

Et quod compertum est per prsedictam inquisitionem in quam praedictus

Johannes se posuit quod idem Johannes ejecit prgedictum Eicardum de

prgedicto manerio, et similiter quod manerium ilUid est de feodo ipsius

Eicardi, ut illud in quo prgedictus Mauricius tenet duas virgatas terrse

cum pertinentiis de praedicto Ricardo per servicium militare ; et statim

post mortem ipsius Mauricii idem Eicardus seisivit prsedictum mane-

rium in manu sua custodiendum sicut prasdictum est, et fuit inde in

seisina pacifica donee prsedictus Johannes * * * ipsum inde ejecit.

Consideratum est quod prajdictus Eicardus retineat seysinam suam de

praedicta custodia et Johannes in misericordia * * * et satisfaciat

prsedicto Eicardo de dampnis suis tam pro ejectione praedicta quam pro

eo quod homines ipsius Eicardi maletractavit, quae taxantur per Jus-

ticiam ad

Et similiter compertum est per recordum coram Henrico Eege a die

Paschae in unum mensem anno regni sui quinquagesimo quarto, per

quandam inquisitionem quam idem Dominus Eex fieri fecit quod David

le Blund et Petronilla uxor ejus procuraverint, quod praedictus Johannes

ejiceret praedictum Eicardum de praedicta custodia ad dampnum ipsius

Eicardi unius marcae occasione prasdictae procurationis. Et praeterea

compertum est per ultimam inquisitionem quod praedicta custodia per-

tinet ad praedictum Eicardum. Consideratum est quod praedictus

Eicardus recuperet seysinam suam tam de praedicta custodia tam versus

praedictos David et Petronillam uxorem ejus quam versus praefatum

Johannem, &c. et dampna, scilicet quae taxantur ad decern marcas

super ipsos Johannem, Davidem et Petronillam.

V. Placita de Juratis et Assisis coram Willielmo de Saham, Eicardo de

Boylande, Eogero Loveday, et Johanne de Mettingham, Justici-

ariis Itinerantibus, apud Glouc. in crastino Clausi Pasche anno

Eegni Eegis Edwardi filii Eegis Henrici quintodecimo,

Gloucestre XV° Saham
(Rot. 15 Edw. I. m. 29.)

§ Assisa si Mauricius de Salso Marisco, pater Johannis filii Mauricii

de^Salso Marisco, fuit seisitus in dominico suo ut de feodo de manerio

de Hannum cum pertinentiis die quo, &c. Et si, &c. ,Quod Eicardus

de la More tenet qui venit, et bene cognoscit omnes articulos brevis,

set dicit quod idem Johannes seisinam de predicto manerio nondum

habere debet. Quia dicit quod predictus Mauricius pater ipsius

318 MANOR OF BITTON, CO. GLOUCESTER.

Joliannis de cujus niorte, &c. tenuit predictum manerium de ipso per

homagium et servicium militare, scilicet per servicium sextse partis

unius feodi militis, de quo servicio ipse fuit seisitus per maniim ipsius

Mauricii, unde dicit quod ipse nichil clamat in predicto manerio nisi

tantum custodiam usque ad legitiniam etatem ipsius Johannis ratione

predicti servicii militaris, Et Johannes dicit quod idem Ricardus cus-

todiam de predicto manerio ratione minoris etatis su£e habere non

debet, dicit enim quod antecessores sui tenuerunt predictum manerium

antiquitus de Ricardo Folyot per servicium decem solidorum per

annum pro omni servicio, et per cartam ipsius Ricardi Folyot et scripta

quorundum aliorum feoiFatorum suorum et confirmaciones Regum
Anglic de tenura de Hanum—quae profert et quae hoc testantur

;
quod

quidem servicium idem Ricardus de la More postea perquisivit de

Petronilla de Amnevill, de qua predlctus Mauricius predictum mane-

rium tenuit per predictos decem solidos pro omni servicio, unde dicit

quod idem Ricardus non potest esse melioris condicionis quam predicta

Petronilla, desicut ipse preparatus est verificare quod predictus Mauri-

cius pater suus tenuit predicta tenementa in sokagio et non per aliquod

servicium militare, &c.

Et Ricardus de la More dicit quod quidam Robertus Harding feof-

favit quendam Robertum de Hanum antecessorem ipsius Johannis de

predicto manerio tenendo per servicium militare. Et quidam Robertus

de Berkleye filius ipsius Roberti Hardiugi postea feoflfavit de servicio

illo quendam Robertum Amnevill, de quo exierunt quEEdam Petronilla

de Vivon et quaedam Petronilla de Amnevill, et dicit quod servicium

illud accidit eidem Petronillae de Amnevill in propartem, quaj quidem

Petronilla ipsum Ricardum de la More de servicio illo feoffavit. Et

dicit quod predictus Robertus de Amnevill fuit seisitus de predicto

servicio militari et similiter predicta Petronilla, et similiter ipse

Ricardus de la More per concessionem predictae Petronillae, et per manum
predicti Mauricii bis in ultimis scutagiis quae cucurrerent, et de hoc

ponit se super assisam.

Et Johannes dicit quod predictus Mauricius pater suus tenuit aliqua

tenementa de predicta Petronilla de Amneville, set dicit quod predictum

manerium de Hanum est de honore de Button, quod quidem manerium

omnes antecessores sui tenuerunt in sokagio preter unam virgatam

terre in eodem manerio, quam tenebat per servicium militare. Et dicit

quod predicta Petronilla nee aliquis alius de quo antecessores ipsius

Johannis manerium illud tenuerunt [umquam aliquam custodiam nee

servicium militare] ab aliquo antecessore suo habuit quousque predictus
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Ricardus de la More scutagium a predicto Mauricio per freqvientes dis-

tractus extorsit. Et hoc petit quod inquiretur per assisam.

Juratores dicunt super sacramentum suum quod predictus Eicardus

de la More bis fuit seisitus de scutagio per manus predicti Mauricii

patris predicti Johannis. Et Juratores quesiti si aliquis antecessor

predicti Johannis umquam aliquid fecerit pro predicto manerio alicui

alii capitali domino ejusdem manerii,"an ipsi domini umquam aliquam

custodiam ab aliquo antecessore ipsius Joh' (habuerant), dicunt quod

non nisi predictus Eicardus de la More nomine custodise istius Johannis.

Quesiti eciam utrum antecessores ipsius Johannis tenuerunt predictum

manerium de predicta Petronilla et ejus antecessoribus in sokagium an

per servicium militare, dicunt quod melius credunt quod tenuerunt per

servicium militare, et hoc quia predictum manerium est de baronia de

Berkleye (que quidem baronia tenetur de Domino Eege per servicium

militare), sed dicunt quod antecessores ipsius Johannis tenuerunt circiter

unam virgatam terra} vel duas virgatas terrse de predicto manerio in

sokagium, quae quidem continentur in predictis scriptis quee predictus

Johannes protulit, &c. &c.

Dies datus est eis de audiendo judicio suo apud Westmon. a die

Sancti Michaelis ad unum mensem.

(No Judgment has been found.)

VI. Placita apud "Westm. coram Thoma de Welaund et sociis suis Justi-

ciariis Domini Eegis de Banco, termino S. Michaelis anno Eegni

Eegis Edwardi duodecimo, [a.d. 1284].

(Mem. 89 d.)

Glouc.—Eicardus de la More summonitus fuit ad respondendum

Magistro Thome de Button de placito quod permittat ipsum habere

racionabile estoverium suum in bosco ipsius Eicardi in Buttone quod

in eo habere debet et solet, &c. Et unde dicit quod ipsemet tempore

pacis et tempore * * * Domini Eegis nunc fuit in seisina capiendi

racionabilia estoveria sua in predicto bosco ipsius Eicardi in

Buttone, et in housebote et heybote, ad ardendum et claudendum ut

de feodo et jvire; capiendo inde explecia, &c. quousque jam tribus

annis elapsis quod predictus Eicardus ante ***** ipsum im-

pedivit quominus estoverium iilud habere potuit, unde dicit quod

deterioratus est et dampnum habet ad valenciam centum librarum. Et

inde producit sectam, &c. Et Eicardus venit et defendit vim et in-

juriam quod, &c. Et bene defendit quod predictus Thomas nuncquam
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fuit seisitus de predictis estoveriis habendis ut de feodo et jure. Et de

hoc ponit se super patriam. Et magister Thomas similiter. Postea a

die sancti Mich, in tres septimanas venerunt Jviratores, qui dicunt

super sacramentum suum quod quidam Gulielmus de Button avunculus

predicti Thomse, cujus heres ipse est, toto tempore vitee suse habuit pre-

dicta estoveria in predicto bosco, et postea qiisedam mulier mater pre-

dicti Thomse, qus tenuit tenementa ad qu£e predicta estoveria pertinent

ad voluntatem ipsius Thomas, habuit estoveria predicta et ilia cepit tota

vita sua, et post ejus mortem predictus Thomas voluit capere predicta

estoveria in predicto bosco et Eicardus et ballivi sui ilium non per-